
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  52          DEL  21/01/2015 

OGGETTO:  Acquisto di sistema di monitoraggio cardiaco sottocutaneo Reveal Linq. U.O. 
Cardiologia del P.O. di Olbia.    

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

 TECLEME PAOLO

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT.SSA MARIA SERENA FENU DOTT. GIANFRANCO CASU
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 21/01/2015 Al 05/02/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione





Su proposta del Servizio Provveditorato e Amministrazione Patrimoniale

PREMESSO -  che, con nota prot. n° NP/2014/10087, Il Direttore dell’U.O. di Cardiologia del 

P.O.  di  Olbia,  ha  richiesto  l’acquisto  di  sistemi  di  monitoraggio  per  aritmie 

cardiache  e  sincopi  iniettabile  sottocute  prodotto  dalla  Ditta  Medtronic  ma 

distribuito dalla Ditta Medica; Il Direttore dell’Unità Operativa dice che si tratta di 

dispositivo unico; 

DATO ATTO -  che detto  acquisto  si  rende  necessario  in  quanto  il  sistema  è  innovativo, 

insostituibile nel mercato e altamente performante; 

-  che l’Azienda non può servirsi del sistema delle convenzioni CONSIP in quanto 

il bene oggetto del corrente atto non è presente in alcuna convenzione; 

-  che si è provveduto a richiedere alla ditta Medica un preventivo di spesa e la 

stessa ha inviato la sua offerta, acquisita agli atti con prot.54892  del 02/12/2014

-  che è possibile procedere all’ acquisto  ai sensi dell’art.  125 comma 11  del 

D.Lgs. 12 aprile 2006 n.163 in quanto l’importo non suora gli €.40.000,00 netto 

Iva; 

VISTI                     il D.lgs 12.04.2006 n. 163 e s.m.i.;

       il D. Lgs. 30.12.1992 n. 502 e s.m.i;

          la L.R. 28.07.2006 n.10;

          la L.R. 24.03.1997 n. 10 e s.m.i.;

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

per i motivi sopra espressi, 

DELIBERA

-  di autorizzare l’acquisto di n° 14 sistemi di monitoraggio sottocutaneo Reveal Linq dalla 

Ditta Medica Sas che l’importo della fornitura è pari ad € 37.800,00 netto Iva, e che la 

spesa sarà imputata secondo la tabella di seguito specificata:



ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO NUMERO CONTO IMPORTO (Iva incl.) 

2015 UA2_FARM 1    0501010801 36.400,00
2015 UA2_SISA 3     0102010401 3.416,00

-  Che la Farmacia Ospedaliera   provvederà anche alla liquidazione della   fattura  previo 

riscontro della regolarità della fornitura, con le modalità  indicate nella nota della Direzione 

Amministrativa Aziendale avente protocollo NP/2013/7714 del 18/07/2013;

- di trasmettere copia del presente atto al Servizio Contabilità e Bilancio e all’Area Controllo 

e Committenza e alla Farmacia Ospedaliera;

- di  Comunicare  il  presente  atto  all’Assessorato  Regionale  dell’Igiene  e  Sanità  e 

dell’Assistenza Sociale ai sensi dell’art. 29 c. 2 della Legge Regionale 28 Luglio 2006, n.10.

  
Il Commissario Straordinario

                                                                                                                  Dr. Paolo Tecleme

per il Servizio
R. Di Gennaro
F. Nuonno 
Cod. Servizio 336/2014






